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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS. PERIODO DE LANCES Y CALIFICACION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION SIE:-SIE-2-2023-MDI'/OEC-1

ADQUISICION DE CEMENTOQ PORTLAND PARA LA ODRA DENOMINADA: "MEJORAMIENTO DEL PALACIO MUNICIPAL DEL
RISTRITQDE PUCARA. PROVINCIA DEJAEN, REGION CAJAMARCA™ CON CULN® 2380430

EN EL DISTRITO DE PUCARA, PROVINCIA DE JAEN, REGION CAJAMARCA, STENDO LAS 08:30 HORAS DEL DA 17 DEL MES DE
AGOSTO DEL 2023, SE REUNIERON EN EL AUDITORIO DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUCARA, SITO EN LA AV. LINDO N*
548, PUCARA - JAEN = CAJAMARCA; EL ORGANO ENCTAGDO DE LAS CONTRATACIONES, DESIGNADO EN LA RESOLUCION DE
ALCALDIA N° 0134-2023-MDP/A, DE FECHA 17 DE JULIO DEL 2023, PARA LLEVAR A CABO EL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
SIE-SIE-2-2023-MDP/OEC-1, PRESIDIDO POR:

RESPONSABLE DEL OEC: ING. ALEXANDER F. CUNIAS REYES, CON DNI N° 72112589 - OFICINA DE LOGISTICA Y CONTROL
PATRIMONIAL.

CONTANDOSE CON EL QUORUM REGLAMENTARIO PARA SESIONAR Y ADOPTAR ACUERDOS VALIDOS DE CONFORMIDAD CON LO
DISPUESTO EN EL ARTICULO 46° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, APROBADO POR EL
DECRETO SUPREMO N° 344-2018-EF; SE DIO INICIO A LA APERTURA, ADMISIOIN, REVISION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION SIE-SIE-2-2023-MDP/0EC-1

POSTERIORMENTE EL DESIGNADO MANIFESTO QUE LOS RESULTADOS RESPECTO DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES,
PRESENTACION DE OFERTAS, PERIODO DE LANCES Y PRELACION DE POSTORES PRESENTADOS AL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION SE REALIZA DE MANERA ELECTRONICA EN EL SEACE, AS[ MISMO MENCIONO QUE EL SISTEMA DETERMINA QUE
MINIMO SE HAYA PRESENTADO DOS OFERTAS PARA PROCEDER A DAR INICIO AL PERIODO DE LANCES Y DAR EL ORDEN DE
PRELACION DE LAS OFERTAS RESULTADO DE LOS LANCES REALIZADOS.

EN CASO DE EMPATE EL SISTEMA TAMBIEN REALIZA EL SORTEO Y ESTABLECE EL ORDEN DE PRELACION, SIENDO
RESPONSABILIDAD DEL COMITE DE SELECCION REVISAR LA DOCUMENTACION DE LAS OFERTAS EN EL ORDEN DE PRELACION
PARA VER S1 ESTAS CUMPLEN CON LOS REQUISITOS MINIMOS DEL BIEN, DOCUMENTOS CONSIDERADOS DE PRESENTACION
OBLIGATORIA, ASi COMO TAMBIEN LOS REQUISITOS DE HABILITACION ESTABLECIDOS EN LA SECCION ESPECIFICA DE LAS
BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION,

QUE EN CASO DE NO CUMPLIR DICHAS EXIGENCIAS SE REVISARA LA SIGUIENTE OFERTA EN EL ORDEN DE PRELACION HASTA
OBTENER DOS OFERTAS VALIDAS, DE NO HABER MINIMO DOS OFERTAS VALIDAS EL PROCEDIMIENTO DE SELECCION SERA
DECLARADO DESIERTO.

SEGUIDAMENTE HACIENDO USO DEL USUARIO Y CONTRASENA DEL SEACE, SE INGRESO AL SISTEMA ELEC:I'R()NICO DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO - SEACE 3.0, UBICANDO LA CONVOCATORIA DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION SIE-SIE-2-
2023-MDP/OEC-1, DESCARGANDO LOS RESULTADOS REFERENTE A LOS PARTICIPANTES REGISTRADOS, OFERTAS

PRESENTADAS, LANCES Y ORDEN DE PRELACION.
LOS PARTICIPANTES REGISTRADOS AL PROCEDIMIENTO DE SELECCION SIE-SIE-2-2023-MDP/OEC-1, SON LOS QUE SE INDICAN

EN EL CUADRO SIGUIENTE:
] g | o | s e e | pass ST ey ety frenaa——
 Tipo | puc/céding || Nombre o Razén Social || registroe - Fechade [} Usuariode | , . .0
[m} iy | B e i registro || Registro || Ac€ione
} 1 "'°‘;f§g°" 20480377711 GUILLERKAP SAC 07/08/2023 Vilido 07/08/2023 20480377711 QO [
con ‘
Proveedor CONSORCIO FERRETERO valid 710872823 20629451150 on
2 onRUC 20529451190 g\ coupzsaC. 07/08/2023 Vilido 7/08/202 9 0o
3 Provesdor 20539215079 MADESA INVERSIONESSRL. ~ 07/08/2023  Valido 07/08/2023 20539215079 (D[]
con |
- TMI-TYC SOCIEDAD |
4 FProveedor ., ,c.4085097 ANONIMA CERRADA-TMI-  07/08/2023 Vilido 07/08/2023 20544585097 Qo []
con RUC TYCSAC
s zz‘;f“jg"" 20559644243 FORZAMAT SA.C 07/08/2023  Vilido - 07/08/2023 20559644243 (D © )
I
g Proveedor . .00700759 LIMA CONSTRUCTORES 05/08/2023 Vilido 05/08/2023 20600700759 (O [)
con RUC SAC
HACHT CONSULTORES Y 368/7023  valido 03/08/2023 20602324380 (O [

g Proveedor 54047374380

con RUC CONSTRUCTORES S.AC.
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e 'lg'L’\'( :
Nto! | RUC/Codigo Nombre o Razon Social repistro 3.,H‘ " || Acciones
proveeuaor S
AMSS [) [ )

8 ::"m“' 20602517064 (L0 INVERSIONES 01/08/2023  Vélido 01/08/2023 20602517064 (DO [
9 m‘;‘l‘;g“’ 20603778619 g’;‘g’“ PECCONSTRUCTOR 00072023 valido 06/08/2023 20603778619 (o [)
10 :0":‘;“‘;:" 20605206442 ANDERLSA S.A.C. 01/00/2023  Vélido 01/08/2023 20605206442 (O [
1 "m':‘l:‘l“'g“' 20605630000 AMAZONICA GROUPSAC.  01/08/2023  VAlido 01/08/2023 20605639020 (Do [}
12 ::‘;‘ﬁ‘c'“' 20609607875 PORTLAND STUDIO ELRL.  07/08/2023 Villdo 07/08/2023 20609607875 (DO [
13 TTOveNdor 20610927816 o v v, 07/08/2023  Vélido 07/08/2023 20610927816 (D [

ASIMISMO, SE DETALLA EL REPORTE DEL SISTEMA SOBRE LOS EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO LA ETAPA DE APERTURA DE
OFERTAS Y PERIODO DE LANCES DE LOS POSTORES QUE PRESENTARON OFERTAS ELECTRONICAMENTE AL PROCEDIMIENTO
DE SELECCION SIE-SIE-2-2023-MDP/OEC-1.

Entidad Convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUCARA - JAEN
No ltem 1

ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND PARA LA OBRA
DENOMINADA: ; MEJORAMIENTO DEL PALACIO MUNICIPAL DEL
DISTRITO DE PUCARA PROVINCIA DE JAEN, REGION CAJAMARCAL

Descripcion del Item CON CUI N° 2380430.
Moneda Soles
N° |Evento Observacion
Apertura de Propuestas econdmicas del |item Abierto, se inici6 la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en
1 item Linea, en la fecha y hora 08/08/2023 09:00:00

Se inici6 la mejora de precios en la fecha y hora: 08/08/2023 09:00:00.
Participaron en la mejora de precios 7 Postores. Se obtuvo como mejor

2 Lances de Postores en Linea precio: 211700 Soles
El Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora: 08/08/2023
3 Aviso de Cierre del item 09:55:00.
4 Cierre Real del ltem El ftem se cerrd en la fecha y hora: 08/08/2023 10:00:00.
El orden de prelacion de los items se realizé en la fecha y hora:
5 Orden de Prelacién del tem 08/08/2023 10:00:10. En dichc evento no se produjo ningln empate

DETALLE DEL REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES EN EL PROCEDIMIENTO DE SELECCION SIE-SIE-2-2023-
MDP/OEC-1Y ORDEN DE PRELACION.

S Subasta Invi e i °. SIE-SIE-2-
MDP/QEC-1

ultima
Orden de Prelacion [RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta
1 20602517064 FERROMAT INVERSIONES S.A.C. 211700
2 20605632080 AMAZONICA GROUP S.A.C. 212547

TMI-TYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TMI-

3 20544585097 TYC S.AC. 213858
4 20480377711 GUILLERKAP SAC 214000
5 20539215079 MADESA INVERSIONES SRL. 217384.4
6 20603778619 GRUPO DEC CONSTRUCTOR S.A.C. 218000
l7 20559644243 FORZAMAT S.A.C. 220000
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SEGUIDAMENTE EL ORGANO COLEGIADO MANIFESTO LO SIGUIENTE: COMO SE APRECIA SE REGISTRARON TRECE (13)
PARTICIPANTES AL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, SOLO SIETE (7) QUE PRESENTARON SUS OFERTAS Y PARTICIPARON DE
LOS LANCES DE MEJORA DE PRECIO DURANTE EL PERIODO ESTABLECIDO DESDE LA 09:00 HASTA LAS 10:00 HORAS,
CULMINADO EL PERIODO DE MEJORA DE PRECIOS EL SISTEMA ESTABLECIO EL ORDEN DE PRELACION QUE INDICA EL CUADRO
ANTERIOR.

SEGUIDAMENTE EL ORGANO COLEGIADO REVISO TENIENDO EN CUENTA EL ORDEN DE PRELACION LA DOCUMENTACION
PRESENTADA POR LOS POSTORES, TANTO LA CONSIDERADA COMO OBLIGATORIA'Y DE HABILITACION, SIENDO EL RESULTADO
SIGUIENTE:

1° PUESTO. - FERROMAT INVERSIONES S.A.C., PRESENTA TODA LA DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ESTABLECIDA EN EL NUMERAL 2.2.1 DE LA SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES (ANEXOS: 01, 02, 03, VIGENCA
DE PODER DEL REPRESENTANTE LEGAL), CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES Y FICHA TECNICA DEL
PRODUCTO ESTABLECIDAS EN EL NUMERAL 3.1, CAPITULO I11 DE LA SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION, ASI MISMO PRESENTA Y CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE HABILITACION.

RESULTADO: OFERTA ADMITIDA Y CALIFICADA

2° PUESTO. - AMAZONICA GROUP S.A.C, PRESENTA TODA LA DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ESTABLECIDA EN EL NUMERAL 2.2.1 DE LA SECCION ESPEC{FICA DE LAS BASES (ANEXOS: 01, 02, 03, ADEMAS
DE LOS ANEXOS 05 y 06, VIGENCA DE PODER DEL REPRESENTANTE LEGAL), CUMPLE CON LAS
ESPECIFICACIONES Y FICHA TECNICA DEL PRODUCTO ESTABLECIDAS EN EL NUMERAL 3.1. CAPITULO Il DE
LA SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, ASI MISMO PRESENTA Y
CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE HABILITACION.

RESULTADO: OFERTA ADMITIDA Y CALIFICADA

3° PUESTO.- TMI-TYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TMI-TYC S.A.C, PRESENTA TODA LA DOCUMENTACION DE
PRESENTACION OBLIGATORIA ESTABLECIDA EN EL NUMERAL 2.2.1 DE LA SECCION ESPECIFICA DE LAS
BASES (ANEXOS: 01, 02, 03, VIGENCA DE PODER DEL REPRESENTANTE LEGAL), CUMPLE CON LAS
ESPECIFICACIONES Y FICHA TECNICA DEL PRODUCTO ESTABLECIDAS EN EL NUMERAL 3.1. CAPITULO III DE
LA SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, ASI MISMO PRESENTA Y
CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE HABILITACION.

RESULTADO: OFERTA ADMITIDA Y CALIFICADA

4° PUESTO. - GUILLERKAP S.A.C, NO PRESENTA TODA LA DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ESTABLECIDA EN EL NUMERAL 2.2.1 DE LA SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES (NO ACREDITA 1A
REPRESENTACION CERTIFICADO DE VIGENCIA DE PODER DEL REPRESENTANTE LEGAL), CUMPLE CON
LAS ESPECIFICACIONES Y FICHA TECNICA DEL PRODUCTO ESTABLECIDAS EN EL NUMERAL 3.1. CAPITULO 111
DE LA SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, ASI MISMO PRESENTA Y
CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE HABILITACION.

RESULTADO: OFERTA NO ADMITIDA

5° PUESTO. - MADESA INVERSIONES S.R.L., NO PRESENTA TODA LA DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ESTABLECIDA EN EL NUMERAL 2.2.1 DE LA SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES (NO ACREDITA LA
REPRESENTACION CERTIFICADO DE VIGENCIA DE PODER DEL REPRESENTANTE LEGAL), CUMPLE CON
LAS ESPECIFICACIONES Y FICHA TECNICA DEL PRODUCTO ESTABLECIDAS EN EL NUMERAL 3.1. CAPITULO 111
DE LA SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, ASI MISMO PRESENTA Y
CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE HABILITACION.

RESULTADO: OFERTA NO ADMITIDA

6° PUESTO. - GRUPO DEC CONSTRUCTOR SA.C., PRESENTA TODA LA DOCUMENTACION DE PRESENTACION
OBLIGATORIA ESTABLECIDA EN EL NUMERAL 2.2.1 DE LA SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES (ANEXOS: 01,
02, 03, VIGENCA DE PODER DEL REPRESENTANTE LEGAL, 05,06 Y 07), CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES Y
FICHA TECNICA DEL PRODUCTO ESTABLECIDAS EN EL NUMERAL 3.1. CAPITULO IlI DE LA SECCION
ESPECIFICA DE LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, ASI MISMO PRESENTA Y CUMPLE CON LOS

REQUISITOS DE HABILITACION.

RESULTADO: OFERTA ADMITIDA
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7° PUESTO. - FORZAMAT S.A.C., PRESENTA TODA LA DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA ESTABLECIDA
EN EL NUMERAL 2.2.1 DE LA SECCION ESPECGIFICA DE LAS BASES (ANEXOS: 01, 02, 03, VIGENCA DE PODER
DEL REPRESENTANTE LEGAL), CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES Y FICHA TECNICA DEL PRODUCTO
ESTABLECIDAS EN EL NUMERAL 3.1. CAPITULO 1II DE LA SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION, ASt MISMO PRESENTA Y CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE HABILITACION.

RESULTADO: OFERTA ADMITIDA

FINALMENTE, EL OEC MANIFESTO QUE SE CUMPLE CON EL REQUISITO PARA OTORGAR LA BUENA PRO A LA OFERTA DE
MENOR PRECIO QUE REUNA LAS CONDICIONES EXIGIDAS EN LAS BASES, EL COMITE DE SELECCION DEBE VERIFICAR LA
EXISTENCIA, COMO MINIMO DE DOS (2) OFERTAS VALIDAS, DE LO CONTRARIO SE DECLARARA DESIERTO EL PROCEDIMIENTO

DE SELECCION.

SIENDO LAS 16:16 HORAS DEL MISMO DIA, MES Y ARO, SE PASO A SUCRIBIR EL DOCUMENTO EN SENAL DE CONFORMIDAD.

NG.ALEXANDERF. cunmsn\lé%i
OFICINA DE LOGISTICA Y CONTROL
PATRIMONIAL
NI N° 72112589
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ACTA DE OTORGAMIENTQ DEBUENA PRODEL PROCEDIMIENTO_DE SELECCION SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N SIE-
SIE=2:2023:MDPP/OEC-1

ADQUISICION DE CEMENTOQ PORTLAND PARA LA OBRA DENOMINADA: "MEJORAMIENTO DEL PALACIO MUNICIPAL DEL
DISTRITODE PUCARA. PROVINCIA DE JAEN, REGION CAIAMARCA” CON CUILN® 2380430

EN EL DISTRITO DE PUCARA, PROVINCIA DE JAEN, REGION CAJAMARCA, SIENDO LAS 10:30 HORAS DEL DIA 18 DEL MES DE
AGOSTO DEL 2023, SE REUNIERON EN EL AUDITORIO DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUCARA, SITO EN LA AV, LINDO N°
548, PUCARA - JAEN = CAIAMARCA; EL ORGANO ENCTAGDO DE LAS CONTRATACIONES, DESIGNADO EN LA RESOLUCION DE
ALCALDIA N° 0134-2023-MDP/A, DE FECHA 17 DE JULIO DEL 2023, PARA LLEVAR A CADBO EL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
SIE-SIE-2-2023-MDP/OLC-1, PRESIDIDO POR:

RESPONSABLE DEL OEC: ING. ALEXANDER F. CUNIAS REYES, CON DNI N° 72112589 - OFICINA DE LOGISTICA Y CONTROL
PATRIMONIAL.

MOSTRANDOSE CONFORME CON LOS RESULTADOS DE LA ADMISIBILIDAD CUYO RESULTADO SEGUN LA PRELACION,
CORRESPONDE AL PRIMER LUGAR, LA OFERTA DEL POSTOR FERROMAT INVERSIONES S.A.C., CON RUC N° 20602517064,
DOMICILIADO EN LA AV. PAKAMUROS 812 SECTOR MORRO SOLAR - JAEN - CAJAMARCA, REPRESENTADO LEGALMENTE POR
SILVIA FLOR GUEVARA PEREZ, CON DNI N° 72952465, SE LE ADJUDICA LA BUENA PRO, CON LOS DATOS SIGUIENTES.

ITEM PRODUCTO UNID. | ¢ AnNTIDAD DETALLE DE LA OFERTA
MEDIDA
IMPORTE
. | CEMENTO PORTLAND TIPOI(42.5KG) | BOLSA | 4229.00 $/211,700.00
CEMENTO PORTLAND MS (42.5 KG) BOLSA | 2,347.00
MONTO TOTAL S/ §/211,700.00
OBSERVACIONES; EL MONTO OFERTADO POR EL POSTOR SE ENCUENTRA POR ENCIMA DEL VALOR ESTIMADO, SIGUIENDO LOS

LINEAMIENTOS QUE ESTABLECE EL ARTICULO 68, NUMERAL 68.3 DEL REGLAMENTO, SE SOLICITO LA DISPONIBILIDAD
PRESUPUESTAL MEDIANTE INFORME N° 232-2023-MDP-OLCP/AFCR, MEMORADUM N° 0822-2023-MDP/GM/JMHS,
AMPLIANDODOCE LA CERTIFICACION CCP N° 365 HASTA UN MONTO DE S/ 211,700.00, MONTO APROBADO POR EL TUTULAR
DE LA ENTIDAD MEDIANTE RESOLUCION DE ALCALDIA N° 0154-2023-MDP/A.

FINALMENTE SE DIO POR CULMINADA ESTA ETAPA DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°
SIE-SIE-2-2023-MDP/OEC-1, SIENDO LAS 12:35 HORAS DEL MISMO DIA, MES Y ANO, PASANDOSE A FIRMAR EL ACTA EN SENAL
DE CONFORMIDAD.

Al

WG| ALEXAND ‘f.cumhnr\@osk
FICINA DE LOGISTICA Y CONTR

L PATRIMONIAL
,/DNI N° 72112589
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